
Zentrum für 
Information und 

Beratung

Ruth Zanolin
Schulsozialpädagogin,
Beratung und Lernberatung
ruth.zanolin@schule.suedtirol.it

Ruth Leitner
Beratung und Lernberatung
ruth.leitner@schule.suedtirol.it

Carmen Profanter
Studienberatung und Berufsberatung
carmen.profanter@provinz.bz.it

Eva Amplatz
Entspannung und Mentaltraining
eva.amplatz@schule.suedtirol.it

Marianne Gebhard
Beratung und Lernberatung
marianne.gebhard@schule.suedtirol.it

Susanna Susto
Ansprechperson in der Verwaltung
susanna.susto@schule.suedtirol.it

Carmen Palfrader
Meditation und Entspannung,
Termin nach Absprache
carmen.palfrader@schule.suedtirol.it

Lena Winding
Beratung, Lernberatung und Entspannung
lena.winding@schule.suedtirol.it
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t 	› Beratung bei schulischen und persönlichen Anliegen
	› Schul- und Studienberatung, Berufsorientierung
	› Beratung bei der Lösung von Konflikten
	› Lerncoaching und Lernberatung
	› Kontakt zu den öffentlichen Diensten
	› Begleitung in schwierigen Situationen
	› Prävention
	› Entspannung

➞➞      Alle Informationen werden streng vertraulich behandelt!

MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG
1. Stunde

7.50 — 8.40 Zanolin Zanolin Zanolin Zanolin

2. Stunde
8.40 — 9.30 Zanolin Zanolin Zanolin Zanolin

3. Stunde
9.30 — 10.20 Gebhard / Zanolin Zanolin Zanolin Leitner / Zanolin Winding / Zanolin

PAUSE
10.20 — 10.35 Zanolin Zanolin Zanolin Zanolin Zanolin

4. Stunde
10.35 — 11.25 Amplatz / Zanolin Zanolin Zanolin Zanolin

5. Stunde
11.25 — 12.15 Zanolin Zanolin Zanolin Zanolin

6. Stunde
12.15 — 13.05 Zanolin Zanolin Zanolin Zanolin

MITTAG
13.05 - 14.00

7. Stunde
14.00 — 14.50 Zanolin Zanolin Zanolin Zanolin

8. Stunde
14.50 — 15.40

9. Stunde
15.40 — 16.30

Besuch im ZIB

	› Laut Stundenplan (nicht während Leistungsüberprüfungen), mit 
Anmeldung auch außerhalb des Stundenplans.

	› Anmeldung erwünscht aber nicht notwendig (persönlich, über 
E-Mail an ruth.zanolin@schule.suedtirol.it).

	› Die Lehrperson der Stunde muss um Erlaubniss gefrag werden.

Das ZIB befindet sich im ersten Stock Altbau, 
Raum A106.


